y
COMUNE DI STORNARA
Y

K
o

e (Provincia di Foggia)

L

Y

&'

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 352 del 19 novembre 2025

Registro di Settore N. 13 del 10/11/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZI DI FONIA ED INTERNET SEDE
MUNICIPALE ED IMMOBILI SCOLASTICI. C.1.G. Z4C388D88A

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciannove del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:
- Con decreto sindacale n. 7230 di prot. del 29/09/2022, sono state attribuite al sottoscritto, le
funzioni e le responsabilita riportate nell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, la gestione
ad interim del Settore Economico Finanziario.

- Con deliberazione di C.C. n. 03 del 08.03.2024 ¢ stato dichiarato il dissesto finanziario del
Comune di Stornara ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000, ricorrendone i presupposti di cui
all’art. 244 del D.Lgs. 267/2000.

Considerato che alla data di dichiarazione del dissesto, non era stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2024-2026 e che come previsto dall’art. 250, comma 1, del TUEL, dalla data di deliberazione
del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui
all'articolo 261, l'ente locale non pud impegnare per ciascun programma somme complessivamente
superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato 2023/2025, con riferimento
all'esercizio 2024 in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto
competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L'ente applica principi di
buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con
I'ipotesi di bilancio riequilibrato in corso di predisposizione;

Atteso che in data 29/05/2024 si e insediato I'Organismo Straordinario di Liquidazione nominato con
D.P.R. del 13/05/2024.

Vista: |la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 08/08/2024, resa immediatamente eseguibile,
con la quale & stato approvato, ai sensi dell’art. 264 del D. Lgs. n. 267/2000, l'ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato anno 2024/2026, integrata con deliberazione C.C. nn.16 del 05/09/2024 e n. 05
del 04/04/2025.

Evidenziato che I'Amministrazione Comunale & tenuta alla fornitura dei servizi di fonia e reti internet
oltre che alla sede municipale anche agli Istituti Scolastici presenti sul territorio comunale.

Ricordato che I'’Amministrazione ha stipulato con ARP INFORMATICA SRLS, contratti di telefonia fissa,
con chiamate flat e rete internet con fibra 100 DW 20Up forniti oltre che alla sede municipale anche

all'Istituto Scolastico Comprensivo, agli uffici di Via Zara, all'Istituto Ottico e al Centro Polifunzionale,
giusta D.G. n. 43 del 10/11/2022 - R.G. 481/2022.

Dato atto che ’Amministrazione Comunale € tenuta al pagamento dei relativi canoni mensili.

Viste le fatture elettroniche inviate da ARP INFORMATICA SRLS:



Numero Data Importo Descrizione

CANONE MENSILE CONNESSIONE FIBRA OTTICA DEDICATA SIMMETRICA 1 GB/S CON BMG 200M, RIF. CONTRATTO DEL 15/11/2022, C/O GLI UFFICI COMUNALI -VIA

PAQ2 13/01/2025 4.087,00 € | ETTORE FIERAMOSCA, 20 STORNARA (FG), N.3 CANALI VOIP, LINEA BACKUP RT
PAO3 13/01/2025 146,40 € GANONE VENSILE CONNESSIONE VDSL 100DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITOIN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PAO4 13/01/2025 224,48 € | VENSILE GHAMATE FLATGON . 1 OANALE VOGE. GON GANONE MENSILE NUMERD GEOGRA -1 - | O/ ONE MENSILE NOHEGGIO ROUTER CANONE
PA05 13/01/2025 224,48 € | GONN. 1 CANALE VOGE, GON GANONE WENSILE NUVERO GEOGRAFIGO, CANONE BIVESTR. o - Moo or0 HOUTER CANONE MENSILE CHAVATE PLAT
PA06 13/01/2025 265,96 € | GHAVATE FLAT GO’ GANALT VOGE GON GANGE NENSILE NOVERO GEOGRAFIGO, OANOKE oo o NO-ECGIOROUTER, CANONE MENSILE
PAO7 13/01/2025 224,48 € || GHAVATE FLAT GON . T GANALE VOGE. GON CANONE MENSILE NUVERO GEGGRAFICO, GANONE - Moot ROUTER: GANONE MENSILE
PA23 07/03/2025 224,48 € | CHIAVATE FLATGONN. 1 CANALE VOCE, GON CANONE MENSILE NUMERO GEGGRAFICO, CANONE - oo ROUTER CANGIE WENSIE
PA24 07/03/2025 265,96 € | CHAVATE FLATGON 2 CANAL VOCE CON GANONE NENSILE NUVERO GEGGRAFIGO, CANONE oo o o OGIO ROUTER GANONE MENSILE
PA25 07/03/2025 224,48 € | GONN. 1 CANALE VOGE, GON GANONE WENSILE NUVERO GEOGRAFIGO, CANONE BIVIESTR - 1 Moo ROUTER, CANONE VENSILE CHAMATE FLAT
PA26 07/03/2025 224,48 € | VENSILE GHAMATE FLATGONN. 1 OARALE VOGE. GON GANONE MENSILE NUMERD GEOGRA 1 -+ CPioNe MENSILE NOFEGGIO ROUTER, CANONE
PA27 07/03/2025 146,40 € gmé@rmiwghsﬁgggoszsssﬁ%%/\ég);bgé)oow 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PA28 07/03/2025 4.087,00 € | ETIORE FIERAMOSGA 20 STORNARA (£G) N'S GAVALL VOIP, LINEA BAGKUB BT oo oo - CONTRATTODEL 157112022, CI0 G UFFIC COMUNAL WA
PA36 08/05/2025 20448 € Eﬁ&mﬂiﬂfﬁgﬁﬂ“ﬁi@ﬂﬁ!%ngvczfﬁgniﬁéﬁﬁfgﬁﬁﬁgﬁé SGI;'/:J‘ISNRXISCRE%IXNCAA&\IEONE MENSILE PER NOLEGGIO ROUTER, CANONE MENSILE
PA37 08/05/2025 265,96 € | GHAVATE FIATGON 2 GANAL VOGE GON GANONE NENSILE NUVERO GEGGRAFIGO, GANONE "+ o' P o FOGIOROUTER GANONE WENSILE
PA38 08/05/2025 224,48 € | GONN-1 CANALE VOOE. GON GANORE MERBILE NUMERO GEOGRAFIOD CANONE BIVESTR. - " oo ROUTER CANONE NENSILE CHAMATE LAT
PA39 08/05/2025 224,48 € | VENSILE CHAMATE FLATGONN. 1 OANALE VOGE. GON GANONE MENSILE NUMERD GEOGRA o |+ CANONE MENSILE NOFEGGIO ROUTER, CANONE
PA4O 08/05/2025 146,40 € gmqusryrmEEN[s)hso%oO;r;gzsssk oLNGE0 ,Y;E’/% 21500[>w 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PA4 08/05/2025 4.087.00 € (E:'?"F\IOOQEE :fggﬂkgs c&rﬁggzﬁgg& T?‘ET?G?,T;‘??/E ESEL‘FCKP,S‘L’}A&TBRA%T( le GE/S CON BG 200M, RIF. CONTRATTO DEL 15/11/202, C/O GLI UFFICI COMUNALI VA
PAS3 17/07/2025 224,48 € | CHAMATE FIATGONN 1§ CANALE VOCE, GON CANONE MENSILE NUMERO GEOGRAFICO GANONE - o Moot 0 ROUTER GANONE MENSIE
PA54 17/07/2025 265,96 € | CHANATE FLATGON? CANALL VOGE GON GANORE MENSILE NUMERO GEGRAFIGO. GANORE o oo o NOHEGBIOROUTER GANONE MENSILE
pass | rmiorions 22s.00 € | SRS U SO 0 B RS0 O WA IO P 12550 TR CHRE kS T 0
pass | rmorons 224,00 € | LS SISIECONESIOE VOO0 O ESSBL LA GTAINIONED 0ORTVON 1 ANOE I G0 TR A
PAS7 17/07/2025 146,40 € SW&&W@%&%%%E?&%E«/§3§B§§°DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PASS 17/07/2025 4.087.00 € | ETTORE FIERAVOSCA. 2 STORNARA (FG) NS CANALL VOIP.LINEA BAGKUB BT 2o N7 CONTRATIO BEL 97112022 G10 G LPICT COMUNAL A
pacs | osonzons 224,00 € | RIS O A B 0 SO S A€ 1S PR X0 RUTER O s
R T 265,00 € | RIS NSO O OB SO A A VO PRSI0 TER e 1S
part | osoazons 22s.00 € | SRS S SORESE 0 B RS0 O WSRO IO P 12050 RO CHeRE 1SS T 1
P T 224,00 € | S SISIECONESIOE VO 0 O SR LA GTAINIONER ORIV N 1 AVOE I G0 TR A
PA73 09/09/2025 146,40 € gmgyrm?gxfﬁggggzsi ?%E/\{g)ga 21500DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
21.777,00 €

Viste le note credito emesse a seguito di errata fatturazione, come appresso elencate:

NPA0O5 31/10/2025 - 4.087,00 € | sI EMETTE NOTA CREDITO A STORNO TOTALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 28 DEL 07/03/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE

NPA06 31/10/2025 - 4.087,00 € | sI EMETTE NOTA CREDITO A STORNO TOTALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 41 DEL 08/05/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE

NPAQO7 31/10/2025 - 1.522,50 € | si EMETTE NOTA CREDITO A STORNO PARZIALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 58 DEL 17/07/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE
- 9.696,50 €

Ritenuto di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 12.080,50.
Evidenziato che alla procedura ¢ stato assegnato il CIG Z4C388D88A.

Visti:
- Lo statuto comunale;
- Il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;



- Il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”

come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

DETERMINA
1)- di approvare quanto in premessa descritto che forma parte integrante e sostanziale della presente;

2)- di impegnare e liquidare a ARP INFORMATICA SRLS, con sede in Bovino, alla Via Roma n. 23, P.
IVA 04206540710, la somma di € 12.080,50 per effetto delle seguenti fatture al netto delle note credito
in appresso indicate:

Numero Data Importo Descrizione
PA02 13/01/2025 4.087,00 € | ETIORE FIERAMOSGA 20 STORNARA (£G) N'S GAVALL VOIP, LINEA BAGKU BT oo oo - GONTRATTODEL 157112022, CI0 G UPFIC COMUNAL WA
PAO3 13/01/2025 146,40 € CANONE VENSILE CONNESSIONE VDSL 100DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO N VIA SOLDATO DI CORATO, GANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, GANONE
paot | taiotpozs 224,40 ¢ | SIS EISHECONESRON, PR O SN SR U0 AR ONER SPOTTYON 1 I LS Nk£E0 mTER e
PAQS 13/01/2025 224,48 € | GONN'1 CANALE VOOE. GON GANORE MERBILE NUMERO GEOGRAFIGD CANONE BIVESTR. " " oo ROVTER CANONE NENSILE CHAMATE LAT
PA06 13/01/2025 265,96 € | GHAVATE FIATGON 2 GANAL VOGE GON GANONE HENSILE NUVERO GEGGRAFIGO, GANONE - "o P o FCGIO ROUTER GANONE MENSILE
PAO7 13/01/2025 204,48 € | CHAVATE FIATGONN. 1 CANALE VOGE GON GANONE MENSILE NUMERO GEGGRAFIGO, GANONE " - 1 ov oot ROUTER, CANONE WENSIE
PA23 07/03/2025 224,48 € | CHAVATE FIATGONN. 1 CANALE VOGE GON GANONE MENSILE NUMERG GEGGRAFIGO, GANONE " - 1 ov oot ROUTER, CANONE WENSIE
PA24 07/03/2025 265,96 € | CHAVATE FIATGON 2 GANALI VOGE GON GANONE HENSILE NOVERG GEGGRAFIGO. GANONE - o' P O FOGIO ROUTER GANONE MENSILE
PA25 07/03/2025 224,48 € | GONN- 1 CANALE VOOE, GON GANORE MERBILE NUMERO GEOGRAFIOD CANONE BIVESTR. - 1 oo ROVTER CANONE NENSILE CHAMATE LAT
PA26 07/03/2025 224,48 € | NENSILE CHAVATE FLATGONN. 1 GANALE VOGE. GON GANONE MENSILE NUMERO GEOGRA 1 1 -+ CANONE MENSILE NOHEGGIO ROUTER, GANON
PA27 07/03/2025 146,40 € gm&ﬁmiwts)heoﬁgzgszsi 0LN350 /\é?/% 21500Dw 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PA28 07/03/2025 4.087.00 € || ETTORE FIERAMOSOA, 20 STORARA (FG) NS GANALLVOIP, INEA BAGKUE RT o CONTRATTO DEL o202z, 16 G UFFICH CoMumaL 1A
pass | ososnozs 224,48 € | L ORIV, B S A AT, e L PS50 RuTE e
pas7 | ososnozs 265,96 € | USSR SR B B TR O A N VL FERNOL 000 RTER e e
pass | ososnozs 224,48 € | AR O S o B AR PSSO GO VA I 1P A£G ROUTER CANE 1SS CHAATE P
pass | ososnozs 224,40 | AR EISIECORESHOIE R FESSOLN RO ST g POV N 1 AN MSLE xS0 RouTE e
PA4O 08/05/2025 146,40 € CANONE MENSILE CONNESSIONE VDSL 100DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITOIN VIA SOLDATO DI CORATO, GANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER. CANONE
past_ | ososaozs 00700 €| S ELSHACS SO R CTICA AT SR G VOO0 CONTATIOEL 51252 1 o
pass | 1momaons 224,48 € | SIS O SRV, B R SR A AT, AR L PS50 RUTER i s
past | momaons 265,96 € | CUENEISHE SNSRI SR B B AR O IO N VL FERNOL 000 RUTER, e v
pass | rmiorions 224,40 | BRSSP P B U 3 PO\ i 0 S P e PR S A AT e
pass | rmiorions 224 40 | AT IS SRR TSRS O U B M tpl S SR SUES rorO A e Ko chre

CANONE MENSILE CONNESSIONE VDSL 100DW 20UP, PRESSO LEDIFICIO SITO IN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER, CANONE
PA57 17/07/2025 146,40 € | BIVESTRALE DAL 01/07/2025 AL 31/08/2025

CANONE MENSILE CONNESSIONE FIBRA OTTICA DEDICATA SIMMETRICA 1 GB/S CON BMG 200M, RIF. CONTRATTO DEL 15/11/2022, C/O GLI UFFICI COMUNALI -VIA
PA58 17/07/2025 4.087,00 € | ETTORE FIERAMOSCA, 20 STORNARA (FG), N.3 CANALI VOIP, LINEA BACKUP RT
PAGY 09/09/2025 224,48 € | CHAVATE FLATGONN 1§ GANALE VOGE. GON CANONE MENSILE NUMERO GEOGRAFICO GANONE - o oot O ROUTER GANONE MENSIE
PAT0 09/09/2025 265,96 € | CHANATE FLATGON? CANAL VODE GON CANOKE MENSILE NUMERO GEQGRAFIO. GANORE - oo o NOHEGGIOROUTER, GANONE MENSILE
PAT1 09/09/2025 224,48 € | CONN-1 CANALE VOGE. GON GANONE MENSILE NUVERO GEOGRAFIGE, GANONE BIVESTR " - 0w 0010 FOUTER, CANOIE NENSILE CHIAMATE FLAT
PAT2 09/09/2025 224,48 € | (ENSIE CHAVATE FLAT GON N. 1 GANALE VOGE. GON GANOE NENSILE NUVERD GEOGRA — o+ " C1ONE MENSILE NOLEGBIOROUTER, GANONE
PA73 09/09/2025 146,40 € CANONE MENSILE CONNESSIONE VDSL 100DW 20UP. PRESSO LEDIFICIO SITOIN VIA SOLDATO DI CORATO, CANONE MENSILE NOLEGGIO ROUTER. CANONE

21.777,00 €

NPAO5 31/10/2025 - 4.087,00 € | si EMETTE NOTA CREDITO A STORNO TOTALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 28 DEL 07/03/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE
NPA06 31/10/2025 - 4.087,00 € | sI EMETTE NOTA CREDITO A STORNO TOTALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 41 DEL 08/05/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE
NPAQO7 31/10/2025 - 1.522,50 € | si EMETTE NOTA CREDITO A STORNO PARZIALE PER NOSTRA FATTURA N. PA 58 DEL 17/07/2025, PER ERRORE FATTURAZIONE

- 9.696,50 €



3) Di dare atto che I'IVA sara trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo unico della Legge n.
190/2014, Legge di Stabilita per I'anno 2015, e successivamente riversata all'erario secondo le
indicazioni contenute nel Decreto Ministeriale, attuativo della norma;

4) Di imputare la somma complessiva di € 12.080,50 al Cap. 80 dell'ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato anno 2024/2028, in fase di approvazione, dotato della necessaria disposibilita;

5) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, il presente provvedimento sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell’attestazione
di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) Di dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell’'amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. n. 33/2013;

7) Di dare atto che:

- Ai sensi dell’art.8 della legge n.241/1990 il responsabile del procedimento € il Responsabile del Settore
Economico Finanziario, rag. Vito Dinichilo;

- Ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il presente provvedimento
diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa, di cui all’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, mediante l'assunzione
dell'impegno contabile regolarmente registrato, ai sensi dell’art.191, comma 1, del medesimo decreto
legislativo n.267/2000;

- che la presente determinazione verra pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Stornara.



STORNARA, IL RESPONSABILE DEL SETTORE
*
li 19 novembre 2025 Rag. VITO DINICHILO

* Il documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. € norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



